
Protokół nr 65/2024 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 22 lutego 2024 r. 

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 1430 Przewodniczący Komisji Finansów  

Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji wg załączonej listy 

obecności radnych – zał. nr 1 do prot., p. Barbara Bandoła Starosta Pszczyński,  

p. Damian Cieszewski Wicestarosta Pszczyński oraz p. Joanna Czakańska  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie (załącznik nr 2  

do protokołu). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek 

posiedzenia:  

1) analiza funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• zapoznanie się z odpowiedzią Zarządu Powiatu na zapytanie radnego 

Alojzego Wojciecha złożone na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  

20 listopada 2023 r. w trakcie dyskusji nad projektem budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2024 rok, 

• przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Finansów oraz Komisji Spraw 

Społecznych w dniu 22 stycznia 2024 r., 

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie 

z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Analiza funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pszczynie. 

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu  

p. Joannie Czakańskiej, celem omówienia funkcjonowania Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Pszczynie. 

Kierownik omówiła powyższe, zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu.  

Radny Józef Pabin zapytał, o wiek dzieci, które w tym roku zostały objęte pieczą?  

Kolejno zapytał, czy są, to dzieci z naszego Powiatu? 

Kierownik wyjaśniła, że mówiła tylko o Powiecie Pszczyńskim. Dodała, że w ubiegłym 

roku 11 dzieci pochodziło z naszego Powiatu, co w porównaniu z innymi, stanowi 



2 

bardzo małą liczbę. Poinformowała, że o ile nie myli się są, to dzieci od 2 do 13, bądź 

14 roku życia. Dodała, że w ubiegłą niedzielę zostały interwencyjnie przyjęte dzieci. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy alkoholizm jest najczęstszą przyczyną interwencji? 

Kierownik odpowiedziała twierdząco. Ponadto przekazała, że występuje skrajne 

zaniedbanie dzieci. Dodała, że jednak alkoholizm nie zawsze występuje, bowiem w tym 

tygodniu przekazywane było dwoje dzieci do pieczy zastępczej, a wcześniej przekazano  

już czworo, gdzie nie ma alkoholu, tylko skrajna niewydolność wychowawcza.  

Przekazała, że rodzice dzieci nie są upośledzeni. Zwróciła uwagę, że w większości 

przypadków przyczyną jest alkohol, który doprowadza do przemocy, a w konsekwencji  

do odebrania dzieci przez sąd. 

Radny Józef Pabin zapytał, czy występuje problem z nowymi rodzinami zastępczymi? 

Kierownik przekazała, że jest mało kandydatów, zaś kryzys pogłębi się, bowiem należy 

patrzeć na społeczeństwo. Dodała, że kiedyś bezdzietność w zasadzie była tylko 

w momencie choroby, czy bezpłodności, a w tej chwili jest, to wybór. Przekazała, 

że młodzi ludzie nie chcą mieć dzieci, więc jak nie chcą mieć swoich, to tym bardziej 

nie będą chcieli zostać rodzinami zastępczymi. Zwróciła uwagę, że w jej przekonaniu 

idealny rodzic zastępczy jest w wieku 40 lat, bowiem już coś wie, wychował swoje 

dzieci, a obecnie osoby w tym wieku mają swoje małe dzieci w wieku 3, 4, 5 lat, więc 

sami nie decydują się na to, by być rodziną zastępczą. Dodała, że osoby w tym wieku 

mają inny sposób życia, inne priorytety. Przekazała, że mowa jest o rodzinach 

zastępczych, ale obecnie w ogóle jest problem w zawodach pomocowych, brakuje 

pracowników socjalnych. Dodała, że przez wiele lat w ogóle nie było takich problemów, 

a w tej chwili w skali Polski w tysiącach liczy się braki pracowników. Przekazała, 

że ludzie nie chcą pracować w zawodach pomocowych, które wypalają, wymagają 

specyficznego wykształcenia, które ostatecznie nie są dobrze opłacane w porównaniu 

z innymi zawodami. Dodała, że generalnie jest kryzys zawodów pomocowych, a co za 

tym idzie również kryzys w pieczy zastępczej, gdyż nie ma dużo osób chętnych 

do pracy w domu dziecka. Przekazała, że pracownicy odchodzą na emeryturę,  

czy zwalniają się do innej pracy, np. do szkoły, bowiem mają z tego korzyści, co jest 

zrozumiałe. Dodała, że zamiast pracować w soboty, niedziele i święta, wolą pracować 

w szkole wykonując podobny rodzaj pracy i pensję, mając jednocześnie ferie i wakacje,  

co jest zrozumiałe. Zwróciła uwagę, że kiedyś faktycznie był taki moment, kiedy 

pieniądze były jakąś kartą przetargową i właściwie kwestia wysokości pensji mogła 

spowodować, że ktoś chciał być zawodową rodziną zastępczą, natomiast obecnie jest, 

to argument dla rodzin zastępczych, aby przekształcać się w rodziny zawodowe. 



3 

Dodała, że jedno z miast powiatowych od roku oferuje dom dla rodziny, która chciałaby 

zostać zawodową rodziną zastępczą, ale nie ma chętnych. Przekazała, że pieniądze 

mają znaczenie, ale już nie takie, jak 5 czy 10 lat temu, kiedy był, to czynnik, którym 

można było zachęcić osoby, do pozostania rodzinami zastępczymi i osobiście nie jest 

optymistką w tej kwestii. 

Przewodniczący Komisji zapytał, jakiego rodzaju problemy są najczęściej z dziećmi? 

Kierownik przekazała, że nie chciałaby powiedzieć, że dotyczy, to wszystkich dzieci,  

bowiem tak nie można mówić, ale bardzo dużo z nich ma FAS, czyli zespół 

poalkoholowy, bardzo różnego rodzaju zaburzenia psychiczne, dzieci są po bardzo 

trudnych przeżyciach. Dodała, że należy również brać pod uwagę, że są osoby, które 

są uzależnione od dopalaczy i dziwnych narkotyków, które są w tej chwili na rynku. 

Przekazała, że dzieci są po bardzo poważnych przejściach i wymagają bardzo dużego 

wsparcia psychologicznego, czy psychiatrycznego. Dodała, że wszystko wychodzi 

dopiero, kiedy dzieci trafiają do pieczy zastępczej, gdzie krok po kroku przy pracy z nimi 

i diagnozując je, okazuje się, jakie problemy dzieci w większości przeżywały i teraz musi 

zostać wdrożona terapia. Zwróciła uwagę, że każde przejście do pieczy zastępczej, 

czy do rodziny, to jest też zerwanie więzi i kolejna trauma nad którą należy pracować, 

aby w przyszłości dzieci dobrze funkcjonowały. Przekazała, że dzieci, o których mówiła 

mają choroby genetyczne, stąd być może, dlatego ich rodzice sobie z nimi nie radzą. 

Poinformowała, że przychodzą dzieci skrajnie zaniedbane pod względem zdrowotnym, 

więc trafiając do rodziny zastępczej jest z nimi praca od podstaw. Wyjaśniła, że dzieci 

potrzebują pomocy dentysty, okulisty, okazuje się, że dzieci mają wady serca. Dodała, 

że jest w Powiecie jeden rodzinny dom dziecka, który zespołowi oceniającemu rodzinę 

zastępczą przedkłada terminy konsultacji, które dzieci muszą mieć przeprowadzone, 

bo w zasadzie, jeśli od początku życia były niedożywione i zaniedbane, to w każdej 

sferze, to wychodzi, tj. psychicznej, emocjonalnej i somatycznej. 

Radny Zdzisław Goik przekazał, że chciałby podziękować p. Kierownik za właściwe 

działanie jednostki, czego efektem jest brak złożonych skarg w ubiegłym roku 

i wcześniej. 

Kierownik przekazała, że również cieszy się z tego powodu, ale nie chciałaby 

wywoływać wilka z lasu. 

Radny Zdzisław Goik przekazał, że zawsze są, to bardzo trudne do rozstrzygnięcia 

sprawy, gdzie pojawia się problem podejścia do sprawy sercem, czy umysłem. 



4 

Kierownik przekazała, że mało kto jest zadowolony z pracy jednostki, bowiem osoby 

niepełnosprawne, które otrzymały dofinansowanie są zadowolone, zaś te które  

nie otrzymały z różnych powodów, w tym przede wszystkim braku środków, nie są 

zadowolone. Poinformowała, że rodzice biologiczni nie są zadowoleni, bowiem należy 

ustalać im odpłatność, zaś rodziny zastępcze, do których chodzi się na kontrole, nie są 

zadowolone z tego, że są kontrolowane. Dodała, że ich działanie jest zmaganiem się  

z niezadowoleniem ludzi. Zwróciła uwagę, że osoby niepełnosprawne czują się 

poszkodowane i chciałyby, aby wszystko było lepiej zorganizowane, by otrzymywali 

więcej, a nie do końca wszystko można zrobić. Dodała, że sprawcy przemocy są bardzo 

niezadowoleni i rodzą się frustracje, ale należy cieszyć się z tego, co jest. 

Radny Stefan Ryt przekazał, że jego zdaniem jest okazja, aby za trudną pracę 

podziękować pracownikom, bowiem osobiście nie chciałby tam pracować. Dodał, 

że sam ma w rodzinie osobę niepełnosprawną i wie, jak to wygląda. 

P. Starosta przekazała, że p. Kierownik zakładała instytucję, więc posiada wieloletnie 

doświadczenie i buduje zespół, który jest odpowiedzialny, co jest bardzo ważne. 

Radny Zdzisław Goik przekazał, że mimo, iż niektóre osoby nie są zadowolone, to na 

pewno otrzymują wyczerpujące odpowiedzi, zaś zasady działania są przejrzyste, mimo 

iż nie każdy odchodzi zadowolony w 100%, co nie prowokuje do napisania skargi, 

petycji, czy wyrażenia swojego niezadowolenia. Dodał, że dołącza się do słów radnego 

Stefana Ryta. 

Kierownik przekazała, że każdy ma do tego prawo. 

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji korzystając z obecności p. Kierownik 

udzielił jej głosu, celem omówienia projektu uchwały w sprawie określenia zadań,  

na które przeznacza się w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych (Druk Nr 3). 

Kierownik omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego 

radnym. 

Prowadzący obrad podziękował przedmówczyni za głos w dyskusji  w pierwszym 

punkcie porządku obrad i udział w posiedzeniu. 



5 

Radny Józef Pabin po opuszczeniu posiedzenia Komisji przez p. Kierownik zapytał,  

czy nie dałoby się wręczyć p. Kierownik nagrody finansowej za jej wielki wysiłek? 

P. Starosta zwróciła uwagę, że doceniana jest praca p. Kierownik i będzie taka okazja  

przy rozpatrywaniu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, która została 

przygotowana przez p. Kierownik wspólnie z zespołem oraz Organizatorem Rodzinnej 

Pieczy Zastępczej i Powiatowym Urzędem Pracy, która jest bardzo rzetelnym 

dokumentem. Dodała, że najczęściej do opracowania dokumentów zaprasza się firmy 

zewnętrzne, zaś w tym przypadku zrobili, to pracownicy, którzy najlepiej znają potrzeby 

i nie trzeba było podwójnie dochodzić do sedna sprawy. Przekazała, że rozmawiała już 

o tym z p. Wicestarostą i będą starać się docenić zespół, w tym również p. Kierownik,  

która pracuje już 25 lat. 

Radny Józef Pabin podziękował przedmówczyni, wyrażając zadowolenie. 

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Mariuszowi Faratowi Zastępcy 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, celem omówienia projektu uchwały 

w sprawie powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg 

publicznych (Druk Nr 1). 

Dyrektor omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego 

radnym. 

Radny Józef Pabin zapytał, czy został ogłoszony przetarg na wykonanie projektu 

obniżenia ul. Sokoła w Pszczynie?  

P. Starosta odpowiedziała twierdząco.  

Radny Józef Pabin przekazał, że jak ostatnio tam spacerował, doszedł do wniosku,  

że będzie tam niebezpiecznie. Zapytał, czy jest dobrym pomysłem, aby iść w tym 

kierunku? 

P. Starosta przekazała, że jest, to jedyny sposób.  

Radny Józef Pabin przekazał, że wyjechanie autobusem w tym miejscu z ul. Sokoła 

w lewo, czy w prawo, choć w lewo szczególnie, będzie bardzo niebezpieczne. 

P. Starosta przekazała, że będą tam światła, bez których nie dałoby się tego 

zorganizować. Dodała, że Etatowy Członek Zarządu Powiatu ma akurat dziś urlop, 

jednak osobiście jest o tym przekonana, bowiem wielokrotnie było, to omawiane. 

Radny Józef Pabin przekazał, że w takim razie jest już spokojny.  



6 

P. Mariusz Farat przekazał, że prognozowanie ruchu jest najważniejszą rzeczą układu 

drogowego i najważniejszym jest, aby projektant, który wykonuje dokumentację 

przedstawił, tzw. prognozę ruchu lewoskrętu i prawoskrętu. Dodał, że jeśli  

to, co zaproponował projektant sprawi, że okaże się, iż prawoskręty spełniają wymogi  

dla autobusu oznacza to, że jest, to do przyjęcia bez sygnalizacji, a jeśli nie,  

to prawdopodobnie należy włączyć sygnalizację w projekt. Wyjaśnił, że sygnalizacja 

byłaby niepotrzebna, gdyby był bezkolizyjny przejazd przez DK1, bowiem byłby płynny 

ruch. Dodał, że z racji tego, iż DK1 nadal będzie wstrzymywała ruch, może okazać się, 

iż będzie korkowało się i prawdopodobnie może być potrzebna sygnalizacja. Przekazał, 

że należy mieć na uwadze, że jednak co roku ilość samochodów na terenie Powiatu 

ulega zwiększeniu, co powoduje więcej korków. 

P. Starosta przekazała, że Zarząd Powiatu po raz kolejny wystąpił do Ministra 

Infrastruktury o wykorzystanie projektu bezkolizyjnego skrzyżowania. Dodała, 

że problemem jest S1, która spowodowała, że zrezygnowano z realizacji projektu 

twierdząc, że nie będzie ruchu na DK1. Przekazała, że dla Powiatu problemem będzie, 

że jak S1 zostanie oddana, to DK1 stanie się drogą wojewódzką. Dodała, że są już 

korespondencje pomiędzy GDDKiA a Zarządem Dróg Wojewódzkich i droga krajowa 

zostanie zdeklasowana do drogi wojewódzkiej, a jej właścicielem będzie Marszałek, 

co spowoduje, iż będzie jeszcze trudniej o jej przebudowę, bowiem są, to już zupełnie 

inne środki. Dodała, że samorządy nie są tego w stanie zrobić, bowiem nie ma tam 

żadnej drogi powiatowej. Przekazała, że gdyby Powiat chciał pomóc, to jest, to koszt, 

który przerasta jego możliwości. Zwróciła uwagę, że Powiat stara się o tym 

przypominać. Dodała, że p. Przemysław Koperski, który był Posłem RP w ubiegłej 

kadencji interpelował w tej sprawie, zaś dziś zajmuje stanowisko Wiceministra 

Infrastruktury, więc do niego zostało wystosowane pismo. 

P. Mariusz Farat przekazał, że ruch na DK1 nie ulegnie zmniejszeniu, bowiem fakt,  

że powstanie S1, nie oznacza jego zmniejszenia. 

P. Starosta przekazała, że cały czas używany jest właśnie ten argument, ale jest on 

pomijany. 

Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu Wicestaroście, celem omówienia 

projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego (Druk Nr 4). 



7 

Wicestarosta omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym. Wyraził nadzieję, że jeszcze w kwietniu br. uda się rozdzielić 

środki. Dodał, że 17 kwietnia br. przewidywana jest ostatnia sesja Rady, zaś kolejna 

sesja, na której będzie można podejmować jakiekolwiek uchwały odbędzie się 

prawdopodobnie pod koniec maja. 

Radny Waldemar Lipus zapytał, kiedy jest przewidziana pierwsza sesja nowej kadencji? 

Wicestarosta przekazał, że będzie, to 6 lub 7 maja br., bowiem istnieje wymóg 

ustawowy, który stanowi o tym. Dodał, że na pierwszej sesji Rady Powiatu wybierany 

jest Zarząd Powiatu i nie podejmuje się na niej merytorycznych uchwał, zaś kolejna 

mogłaby odbyć się za tydzień, dwa, czy pod koniec maja. 

Radny Janusz Orlik przekazał, że rozumie, iż jeśli na najbliższej sesji Rady zostanie 

przegłosowany projekt uchwały, to być może uda się zdążyć rozdysponować środki.  

Wicestarosta przekazał, że chciałby, aby w kwietniu przekazane zostały środki na ten 

cel. 

Radny Józef Pabin zapytał, czy są już składane wnioski? 

Wicestarosta przekazał, że wnioski będzie można składać dopiero po podjęciu uchwały  

i odczekaniu czasu, w którym Nadzór Prawny ma możliwość stwierdzenia nieważności 

uchwały. Dodał, że wszyscy, którzy do tej pory korzystali z takiej możliwości będą o tym 

informowani. Przekazał, że będą podejmowane starania, aby środki zostały rozdzielone  

w kwietniu br. 

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 5) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 (Druk Nr 6). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Radny Józef Pabin zapytał, w jakiej formie wniesiony zostanie wkład do Szpitala 

Joannitas w Pszczynie? 

Skarbnik przekazał, że chodzi o podwyższenie kapitału zakładowego. 

Przewodniczący Komisji zapytał, o zniszczenie mienia w Centrum Przesiadkowym? 



8 

Skarbnik przekazał, że chodzi o drobną szkodę, bowiem w Centrum Przesiadkowym  

są drogie rzeczy, a same drzwi kosztują 20.000 zł. Dodał, że nie pamięta, czy chodzi 

o jakąś szybę, bowiem co chwilę są jakieś szkody, ale cały obiekt jest ubezpieczony.  

Przekazał, że korzysta się z własnego ubezpieczenia, albo ubezpieczenia sprawcy,  

który spowodował zniszczenie.  

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego  

oraz wysłuchaniu Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pszczynie, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, 

Wicestarosty oraz Skarbnika Powiatu członkowie Komisji Finansów zaopiniowali 

je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu 

utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  

w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 6 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na 

terenie Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok  

(Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 6 głosach „za”, 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

  



9 

Ad. 3) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w porządku 

posiedzenia Komisji umieszczona została odpowiedź Zarządu Powiatu na zapytanie 

radnego Alojzego Wojciecha złożone na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

20 listopada 2023 r. w trakcie dyskusji nad projektem budżetu Powiatu Pszczyńskiego 

na 2024 rok. Kolejno poddał pod głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych z dnia 22 stycznia 2024 r., który był umieszczony na tablecie wraz 

z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania 

ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, 

przy 6 głosach „za”. Następnie w związku z upływającą 30 kwietnia 2024 r. kadencją 

rad jednostek samorządu terytorialnego oraz ich organów wykonawczych przypomniał 

o obowiązku złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia o stanie majątkowym 

na 2 miesiące przed upływem kadencji (wg stanu na dzień 29.02.2024 r.) w dniu 

29 lutego 2024 r. Ponadto przypomniał o obowiązku złożenia w dwóch egzemplarzach 

oświadczenia o stanie majątkowym (wg stanu na dzień 31.12.2023 r.) wraz z dwoma 

kopiami  swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym PIT 

za rok poprzedni oraz PIT R (wysokość diet) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

30 kwietnia 2024 r. Kończąc poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów 

odbędzie się w dniu 21 marca br. o godz. 1400, celem analizy wydatkowania środków 

w ramach udzielanych dotacji przez Powiat oraz zaopiniowania projektów uchwał Rady 

na sesję w miesiącu marcu. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1529. 

Przewodniczący Komisji Finansów 

Waldemar Lipus 

Protokołowała: Magdalena Zmełty 


